МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20___ г.                       Казань                            0.1.1.81______________

Об открытии дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

для обучающихся 10 классов «Подготовка к ЕГЭ по математике (химии,

информатике, русскому языку, биологии, физике)» в специализированной

общеобразовательной школе-интернате «Лицей имени Н.И. Лобачевского» КФУ

В целях удовлетворения образовательных потребностей граждан и юридических

лиц, организации учебного процесса в  специализированной общеобразовательной школе-

интернате «Лицей имени Н.И. Лобачевского» КФУ (далее – СОШИ «Лицей имени

Н.И. Лобачевского» КФУ), в соответствии с лицензией КФУ на осуществление

образовательной деятельности от 22.09.2015 регистрационный номер Л035-00115-

16/00096938, на основании решения Ученого совета КФУ (выписка из протокола от

27.06.2024 № 9 – Приложение 1), в соответствии с утвержденной калькуляцией

(Приложение 2), на основании приказа КФУ от 22.09.2022 № 01-03/1261

«О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ проректорам», приказа КФУ от

20.10.2023 № 01-03/1690 «О наделении полномочиями проректора по образовательной

деятельности и заместителя проректора по образовательной деятельности по высшему

образованию и порядке принятия и оформления решения по открытию дополнительных

образовательных программ в КФУ» п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу

для обучающихся 10 классов «Подготовка к ЕГЭ по математике (химии, информатике,

русскому языку, биологии, физике)» (модульная) в СОШИ «Лицей имени

Н.И. Лобачевского» КФУ (далее – Программа).

2. Утвердить стоимость обучения одного учащегося Программы в соответствии с

Приложением 3.

3. Утвердить ставку почасовой оплаты труда преподавателей за проведение

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/260 от 27.08.2024. Исполнитель: Васильева К.С.
Страница 1 из 6. Страница создана: 26.08.2024 09:12

2

обучения по Программе в размере 1000 руб./ак. час.

4. Ответственными за подготовку учебно-тематического, календарного планов,

рабочих программ дисциплин по Программе и представление их на утверждение

назначить заместителей директора по учебной работе СОШИ «Лицей имени

Н.И. Лобачевского» КФУ Гараеву А.Т. и Хавкину И.А.

5. Ответственным за реализацию Программы в соответствии с утверждёнными

документами назначить директора СОШИ «Лицей имени Н.И. Лобачевского» КФУ

Скобельцыну Е.Г.

6. Заместителю проректора по образовательной деятельности по высшему

образованию Снарской Е.В. обеспечить утверждение учебно-тематического, календарного

планов, рабочих программ дисциплин по Программе.

7. Контроль за целевым использованием средств, поступивших от учащихся

Программы, возложить на директора СОШИ «Лицей имени Н.И. Лобачевского» КФУ

Скобельцыну Е.Г.

8. Начальнику отдела развития непрерывного образования Департамента

образования Хасановой Ф.Р. довести настоящий приказ до сведения руководителей

структурных подразделений.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор Е.А. Турилова

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/260 от 27.08.2024. Исполнитель: Васильева К.С.
Страница 2 из 6. Страница создана: 26.08.2024 09:12

3

Приложение 1

к приказу КФУ

от ____________ № __________________

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/260 от 27.08.2024. Исполнитель: Васильева К.С.
Страница 3 из 6. Страница создана: 26.08.2024 09:12

4

Приложение 2

к приказу КФУ

от ____________ № __________________

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/260 от 27.08.2024. Исполнитель: Васильева К.С.
Страница 4 из 6. Страница создана: 26.08.2024 09:12

Приложение 3

к приказу КФУ

от _______________ № ___________________

Стоимость обучения одного учащегося

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

в специализированной общеобразовательной школе-интернате

«Лицей имени Н.И. Лобачевского» КФУ

№

п/п

Вид, наименование и направленность

образовательной программы

Количество

учебных

часов

программы

Стоимость

программы,

рубли

Количество

учебных часов

в одном

модуле

Количество

модулей в

программе

Стоимость

одного

модуля,

рубли

Тема

1. Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа для

обучающихся 10 классов (модульная)

«Подготовка к ЕГЭ по математике

(химии, информатике, русскому языку,

биологии, физике)»

64 51 200 8 8 6 400 0127/01.27.08400

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/260 от 27.08.2024. Исполнитель: Васильева К.С.
Страница 5 из 6. Страница создана: 26.08.2024 09:12

Лист согласования к документу № 0.1.1.81.1.11-09/260 от 27.08.2024
Инициатор согласования: Васильева К.С. Документовед Лицея им. Н.И.Лобачевского КФУ
Согласование инициировано: 22.08.2024 13:06

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Скобельцына Е.Г. Согласовано
26.08.2024 - 12:39

-

2 Снарская Е.В. Согласовано
27.08.2024 - 09:39

-

3 Хасанова Ф.Р. Согласовано
26.08.2024 - 09:52

-

4 Хасанова Э.В. Перенаправлено
26.08.2024 - 09:19

-

Перенаправление(параллельное)

Сафина Д.С. Перенаправлено
26.08.2024 - 10:46

-

Перенаправление(последовательное)

Ахмадиева Г.И. Согласовано
26.08.2024 - 17:02

Тема: 0127/01.27.08400

Сафина Д.С. Согласовано
27.08.2024 - 08:14

-

4.1 Хасанова Э.В. Согласовано
27.08.2024 - 08:15

-

Тип согласования: последовательное

5 Турилова Е.А. Подписано
27.08.2024 - 12:01

-

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/260 от 27.08.2024. Исполнитель: Васильева К.С.
Страница 6 из 6. Страница создана: 28.08.2024 09:17